
UCHWAŁA NR XLIV/334/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia  wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat 

w Żłobku Samorządowym prowadzonym przez Gminę Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2022r., poz.559 t.j.), art. 58 ust. 1 w związku z art. 12 ust. 2 i 3 i art. 59 ust. 2 ,  art. 64c 
ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2021r. poz. 75 z późn.zm.) 
w związku z art. 56 ustawy z dnia 17 listopada 2021r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym ( Dz. U. poz. 2270) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIV/240/2021 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 24 marca 2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia 
warunków zwolnienie od ponoszenia tych opłat w Żłobku Samorządowym w Tykocinie wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) po §2 dodaje się   § 2a i 2b w brzmieniu: 

„§ 2a. Rodzicom, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku, o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat 
( Dz. U. z 2021r., poz. 75 z późn.zm), opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 podlega obniżeniu o wysokość 
tego dofinansowania, z zastrzeżeniem w §2b”.. 

„§ 2b. Rodzicom, którzy wnieśli opłaty, o których mowa w § 1 ust. 1, którym przyznano 
dofinansowanie na podstawie art. 56 ustawy z dnia 17 listopada 2021r. o rodzinnym kapitale 
opiekuńczym , dofinansowanie jest zwracane na rachunek wskazany przez rodzica, lub na wniosek 
rodzica może zostać zaliczone na poczet obniżenia opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 za kolejne 
miesiące”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia  1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocine 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FBF6173-99BE-4A90-B9AB-5BF4FD31D807. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIV/334/2022 

z dnia 25 marca 2022 r. 

 

 Zgodnie z art. 64c. ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( 

Dz. U. z 2021r., poz. 75,952,1901,2270) rodzicom przysługuje dofinansowanie obniżenia opłaty 

rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

Dofinansowanie będzie wynosić maksymalnie 400 zł miesięcznie na dziecko w żłobku, klubie 

dziecięcym lub u dziennego opiekuna – przekazywane bezpośrednio instytucji ( nie więcej niż 

wysokość faktycznej opłaty ponoszonej przez rodziców za dany miesiąc). Dofinansowanie dotyczyć 

będzie dzieci, które nie będą objęte rodzinnym kapitałem opiekuńczym. Chodzi np. o pierwsze lub 

jedyne dzieci w rodzinie. Mogą z niego skorzystać też rodzice na drugie lub kolejne dziecko w rodzinie 

ale tylko za okresy uczęszczania do żłobka, klubu dziecięcego lub do dziennego opiekuna, za które nie 

przysługuje rodzinny kapitał opiekuńczy ( np. uczęszczanie do żłobka przed 12 miesiącem życia 

dziecka).Dofinansowanie dotyczy opłat za uczęszczanie do placówki, nie obejmuje natomiast opłat za 

wyżywienie w placówce.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FBF6173-99BE-4A90-B9AB-5BF4FD31D807. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

